
 
На основу члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 

143/2016 и 18/2019), члана 72. и 86. Пословника о раду Градског већа Града Ниша  
(„Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016 и 117/2020) 
и члана 12. Правилника о поступку припреме, израде и доставе материјала („Службени лист 
Града Ниша", број 125/2008), 
 

Градско веће Града Ниша, на седници од 22.07.2021. године, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I Утврђује се предлог o изменaма Програма уређивања грађевинског земљишта 
и одржавања комуналне инфраструктуре за 2021. годину. 
 

II Предлог o изменaма Програма уређивања грађевинског земљишта и одржавања 
комуналне инфраструктуре за 2021. годину, доставља се председнику Скупштине Града 
Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града.  
 

III    За представнике предлагача по овом предлогу на седници Скупштине Града 
Ниша, одређују се Катарина Раденковић, руководилац Сектора за изградњу Канцеларије за 
локални економски развој и Душан Радивојевић, директор Канцеларије за локални 
економски развој. 

 
 

Број: 874-5/2021-03 
У Нишу,  22.07.2021. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
 
 
 

                                        ПРЕДСЕДНИЦА 
 

                                      Драгана Сотировски 
 
 



 
 

На основу члана 23. став 4, 32. тачка 5. и 66. став 1. и 3. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други 
закон и 47/2018) и члана 21. став 1. тачка 2. и 37. тачка 6. Статута Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној дана _______ године, донела је 
 

ПРОГРАМ О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
И ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 

ЗА 2021. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 

   У Програму уређивања грађевинског земљишта и одржавања комуналне 
инфраструктуре за 2021. годину, (,,Сл. лист Града Ниша“, број 123/2020), у глави I – 
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА: 

 
            У делу I.2. ПРИПРЕМАЊЕ И КОМУНАЛНО ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА, у одељку: 
 
1.2.1.  Објекти и мрежа водоснабдевања, после речи: Укупно 1.2.1. износ од: 
,,65.000.000,00“ динара, замењује се износом од  ,,108.000.000,00“ динара; 
I.2.2.  Објекти и мрежа канализације, после речи: Укупно I.2.2. износ од: 
,,70.000.000,00“ динара, замењује се износом од ,,95.000.000,00“ динара; 
 
            У делу I.3. ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ,  у одељку: 
 
I.3.1.     Објекти здравства, после речи: Укупно I.3.1.  износ од: ,,0,00“ динара, замењује 
се износом од  ,,60.000.000,00“ динара; 
I.3.2.     Објекти социјалне заштите, после речи: Укупно I.3.2.  износ од: ,,63.507.808,00“ 
динара, замењује се износом од  ,,68.507.808,00“ динара; 
 
После речи: УКУПНО ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА (I.1+1.2+ 
1.3) за 2021. годину, износ од ,,406.511.123,00“ динара, замењује се износом од 
,,479.511.123,00“  динара.  
После речи: УКУПНО ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА (I.1+ 1.2+ 
1.3) за 2022. годину, износ од ,,280.000.000,00“ динара, замењује се износом од 
,,340.000.000,00“ динара. 
 
У табеларном приказу: ,,РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ ЗА 2021. ГОДИНУ“:  
 
         -На позицији I.2. у области ПРИПРЕМАЊЕ И КОМУНАЛНО ОПРЕМАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА планирани расходи по 2021. години, у износу од: 
,,200.103.315,00“ динара, замењују се износом од: ,,268.103,315,00“ динара, ИЗВОРИ 
ФИНАНСИРАЊА ЗА 2021. ГОДИНУ, 01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА, износ од 



 
 

,,165.000.000,00“ динара, замењује се износом од ,,233.000.000,00“ динара, а речи: ,,13- 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“ мењају се: ,,15-
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА“, док износ од ,,35.103.315,00“ динара остаје непромењен; 
          -На позицији I.3. у области ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ планирани 
расходи по 2021. години у износу од: ,,116.407.808,00“ динара, замењују се износом: од 
,,121.407.808,00“ динара, а планирани расходи по 2022. години, у износу од: 
,,82.000.000,00“ динара, замењују се износом од: ,,140.000.000,00“ динара, ИЗВОРИ 
ФИНАНСИРАЊА ЗА 2021. ГОДИНУ, 01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА, износ од 
,,89.000.000,00“ динара, замењује се износом од ,,94.000.000,00“ динара, а речи: ,,13- 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“ мењају се: ,,15-
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА“, док износ од ,, 27.407.808,00“ динара остаје непромењен; 
         -На позицији (I.1.+I.2+I.3.) у области УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА планирани расходи по 2021. години у износу од: ,,406.511.123,00“, 
замењују се износом од: ,,479.511.123,00“, а планирани расходи по 2022. години, у 
износу од: ,,280.000.000,00“ динара, замењују се износом од: ,,340.000.000,00“ динара, а 
ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 2021. ГОДИНУ, 01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА, износ од 
,,344.000.000,00“ динара, замењује се износом од ,,417.000.000,00“ динара, а речи: ,,13- 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“ мењују се: ,,15-
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА“, док износ од ,,62.511.123,00“ динара остаје непромењен; 
        -На позицији I+II у области ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА И ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРЕУКТУРЕ планирани 
расходи по 2021. години у износу од: ,,450.011.123,00“, замењују се износом од: 
,,523.011.123,00“, а планирани расходи по 2022. години, у износу од: ,,280.000.000,00“ 
динара, замењују се износом од: ,,340.000.000,00“ динара, а ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА 
ЗА 2021. ГОДИНУ, 01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА, износ од ,,387.500.000,00“ динара, 
замењује се износом од ,,460.500.000,00“ динара, а речи: ,,13- НЕРАСПОРЕЂЕНИ 
ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“ мењују се: ,,15-НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“, док 
износ од ,,62.511.123,00“ динара остаје непромењен. 
 

Члан 2. 
Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
Број: 
Дана: 
 

С К У П Ш Т И Н А   Г Р А Д А   Н И Ш А 
    
                                                                                                                              ПРЕДСЕДНИК  
  
                                                                                                                              др Бобан Џунић 
 



 
 

        Изглед измењеног табеларног приказа „РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМА 
УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ ЗА 2021. ГОДИНУ“ :  
 
 

ПОЗИЦИЈА ОБЛАСТ 

ПЛАНИРАН РАСХОДИ ПО  

ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 
2021. ГОДИНУ 2021. 2022. 

I.1. 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И 

ПРОЈЕКТИ, ИЗРАДА ПРОЈЕКТЕНЕ 
ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 

 

   90.000.000,00 

 

0,00 
01 - ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 

I.2. 
ПРИПРЕМАЊЕ И КОМУНАЛНО 
ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

 

268.103.315,00 

 

 

200.000.000,00 

01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 
233.000.000,00 

 
15 - НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 

ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И 
ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 

35.103.315,00 

I.3. 
ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ 

НАМЕНЕ 

 

 

121.407.808,00 

 

 

140.000.000,00 

 

01 - ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 
94.000.000,00 

15 - НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 
ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И 

ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА 
27.407.808,00 

I.1.+I.2.+I.3. УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 

 

 

479.511.123,00 

 

 

340.000.000,00 

 

01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 
417.000.000,00 

 

15 - НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 
ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И 

ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА 62.511.123,00 

II.1. ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 33.500.000,00 0,00 01 - ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 

II.2. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ 10.000.000,00 0,00 01 - ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 

II.1.+II.2. 
ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

 

43.500.000,00 

 

0,00 

 

01 - ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 

I+II 

ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И 

ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ 

 

523.011.123,00 

 

340.000.000,00 

01 - ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 
460.500.000,00 

15 - НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 
ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И 

ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА 62.511.123,00 

 
 
 
 

 



 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  Овим изменама Програма, уређују се и прецизирају износи финансирања 
активности које се односе на радове припремања и уређивања грађевинског земљишта; 
опремање, одржавање и ширење мреже водоснабдевања; опремање, одржавање и ширење 
мреже канализације; изградња објеката јавне намене у области социјалне заштите 
(обданишта) и здравствене заштите што је од највећег јавног значаја градског и сеоског 
подручја на територији Града Ниша, са пројекцијом и за наредну 2022. годину, а све у 
складу са обезбеђеним средствима у буџету Града Ниша. 

Имајући у виду да су приликом израде предметног Програма, дати процењени 
износи пренетих обавеза из 2020. године и да је Град Ниш одлучио да уложи додатна 
средства за све горе наведено, неопходно је ребалансом извршити корекцију износа, тако 
што се врши повећање средстава на позицијијама на којима је планиран мањи износ од 
потребног за измирење обавеза.  

Измене Програма извршене су на следећи начин: 
I УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
I.2.ПРИПРЕМАЊЕ И КОМУНАЛНО ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ПО 2021. ГОДИНИ, у износу од ,,200.103,315,00“ динара 
након измена износе ,,268.103.315“ динара, а ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 2021. 
ГОДИНУ, 01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА, у износу од ,,165.000.000,00“ динара, након измена 
износе ,,233.000.000,00“ динара, речи: ,,13- НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА“ мењају се: ,,15-НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, 
ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“, док износ од ,,35.103.315,00“ динара 
остаје непромењен. 
I.3. ИЗГРАДЊА ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ  
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ПО 2021. ГОДИНИ, у износу од 116.407,808,00 динара након 
измена износе ,,121.407.808,00“ динара,  ПО 2022. ГОДИНИ, у износу од 82.000.000,00 
динара након измена износе ,,140.000.000,00“ динара, а ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 
2021. ГОДИНУ, 01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА, у износу од ,,89.000.000,00“ динара, након 
измена износе ,,94.000.000,00“ динара, речи: ,,13- НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 
ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“ мењају се: ,,15-НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, 
ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“, док износ од ,, 27.407.808,00“ динара 
остаје непромењен. 
I.1.+I.2+I.3. УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ПО 2021. ГОДИНИ, у износу од ,,406.511.1223,00“ динара 
након измена износе ,,479.511.123,00“ динара, ПО 2022. ГОДИНИ, у износу од 
,,280.000.000,00“ динара након измена износе ,,340.000.000,00“ динара, а ИЗВОРИ 
ФИНАНСИРАЊА ЗА 2021. ГОДИНУ, 01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА у износу од 
,,344.000.000,00“ динара, након измена износе ,,417.000.000,00“ динара, речи: ,,13- 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“ мењају се: ,,15-
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА“, док износ од ,,62.511.123,00“ динара остаје непромењен. 
I+II ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА И ОДРЖАВАЊА 
КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРЕУКТУРЕ 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ПО 2021. ГОДИНИ, у износу од 450.011,123,00 динара након 
измена износе ,,523.011.123,00“ динара, ПО 2022. ГОДИНИ, у износу од 280.000.000,00 



 
 

динара након измена износе ,,340.000.000,00“ динара, а ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА ЗА 
2021. ГОДИНУ, 01-ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА, у износу од ,,387.500.000,00“ динара, након 
измена износе,,460.500.000,00“ динара, речи: ,,13 - НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК 
ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“ мењају се: ,,15-НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 
ДОНАЦИЈА, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА“, док износ од 
,,62.511.123,00“ динара остаје непромењен. 

 
На основу свега горе изложеног,  потребно је да Скупштина Града Ниша, усвоји 

Програм о изменама програма уређивања грађевинског земљишта и одржавања комуналне 
инфраструктуре за 2021. годину . 

     
 
 

                                                                             По овлашћењу директора 
                                                                  Канцеларије за локални економски развој  

 
 

                                                                                                        Виолета Тесла       


	5-1 Resenje GV - Predlog programa o izmenama programa uredjivanja
	5-2 Predlog programa o izmenama programa uredjivanja
	ПРОГРАМ О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА


